INDICAÇÃO Nº 1112/2013
Solicita instalação de platô para acomodar a caçamba de lixo no Bairro Vinhedos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de um platô atrás do poste entre uma alameda e outra para colocar a caçamba de lixo, tirando, assim, a mesma do meio da rua. Solicito, ainda, que executando o serviço, seja substituída a caçamba por outra em melhor estado de conservação e com capacidade maior para uma maior quantidade de lixo.
JUSTIFICATIVA:

A atual caçamba é muito pequena e está em mau estado de conservação e se encontra no meio da alameda, atrapalhando o trânsito local e principalmente os ônibus, o que propicia a ocorrência de acidentes, conforme foto e croqui que seguem em anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de junho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2013 - 15:06:57 04502/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário